
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  26 ottobre 2015

Prot. N. 48
Il  giorno lunedì  26  ottobre  2015,  alle  ore  9.00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica 

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori
Manuela Miola presente
Ambrogio Dalla Rovere presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di Segretaria Maria Irene Lorenzin

OGGETTO:  Evento  culturale  dell'Assessorato  alla  Crescita  del  Comune  di  Vicenza 
“Vicenza 3.0” in Palazzo Cordellina, dal 17 al 19 novembre 2015;

Premesso che:

 E' pervenuta da parte del Prof.Arch. Sotirios Papadopulos la richiesta di poter ospitare dal 

17 al 19 novembre p.v., presso le due sale espositive al p.t. di Palazzo Cordellina, l'evento 

dal titolo “Vicenza 3.0”;

 “Vicenza 3.0”  è un evento che si aggancia al dibattito sulla necessità di riconsiderare i 

fiumi di Vicenza un patrimonio ambientale e paesaggistico dopo il ruolo che storicamente 

il Bacchiglione e il Retrone hanno avuto nei sistemi di comunicazione regionali nella città 

romana, medievale e rinascimentale e al successivo loro declino e trasformazione in fonti 



di pericolo per le inondazioni. I fiumi sono portatori di vita per gli abitanti della città e sono in 

grado di contribuire notevolmente alla loro salute e benessere. E' necessario, pertanto, stabilire dei 

nuovi collegamenti tra i fiurmi e la città concentrandosi sulla diversità biologica, la produzione di 

energia, la sicurezza ambientale, la cura dei pedoni e delle biciclette, l'accessibilità, la navigabilità 

creativa  e  il  riutilizzo  di  strutture  storiche  dimesse  lungo i  margini  dei  fiumi.  “Vicenza 3.0” 

propone  delle  nuove  alternative  urbane  attraverso  l'elaborazione  di  sei  priorità  principali: 

infrastrutture,  mobilità,  ecosistemi  idrologici,  città  sostenibile,  riuso  storico  e 

programmatica/economica innovazione. Questo progetto, pertanto, presenta un approccio integrale 

a  queste  priorità  riunendo la  ricerca  condotta  dal  Consorzio  per  l'Hydrogenerated  Urbanistica 

presso l'Università di Florida e il lavoro svolto presso l'Istituto di Architettura di Vicenza per i 

corsi universitari e laureati di design nel 2011, 2013 e 2015;

 L'evento ha ottenuto il patrocinio e la collaborazione dell'Assessorato alla Crescita del Comune di 

Vicenza  il  quale  sosterrà  tutte  le  spese  vive  inerenti  la  gestione  del  palazzo  (servizio  di 

sorveglianza Auser e servizio di pulizia della Ditta Skill Soc.Cons. a r.l. );

 Alla  Biblioteca   civica  Bertoliana  viene chiesto  di  mettere  a  disposizione  per  questo  evento 

culturale le due sale espositive al piano terra di Palazzo Cordellina;

Tutto ciò premesso,

-Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Responsabile  del  servizio  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico  - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49 del  T.U.  D.  Lgs.  18.8.2000,  n.  267,  che vengono integralmente  trascritti  e  inseriti  nella  presente 
deliberazione come segue:

“Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 26.10.2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 26.10.2015  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  mettere  a  disposizione  le  due  sale  espositive  al  piano  terra  di  Palazzo  Cordellina  per  la 
realizzazione dell'evento descritto in premessa;

 di  concedere,  senza  il  pagamento  della  relativa  tariffa  in  quanto  trattasi  di  iniziativa 
promossa in collaborazione  con l'Assessorato alla  Crescita  del Comune di Vicenza,  gli 
spazi necessari in Palazzo Cordellina a condizione del pagamento, da parte dell'Assessorato 
co-organizzatore,  delle  spese  relative  alla  pulizia  dei  locali  e  per  il  servizio  di 
apertura/chiusura e sorveglianza del palazzo durante la realizzazione dell'evento;

 di  porre  a  carico  dell'Assessorato  co-organizzatore  ogni  responsabilità  derivante  dalla 
realizzazione dell'iniziativa all'interno degli spazi concessi;

 di dare incarico al Direttore di comunicare quanto deliberato all'Assesorato alla Crescita 
del Comune di Vicenza;

 di dare incarico al direttore di attuare quanto sopra espresso.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE

                    f.to (dott. Giorgio Lotto)                                           f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola    

Vicenza,  26 ottobre 2015

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa

Addì, 26.10.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 26.10.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

